
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktualizacja 
Programu Ochrony Środowiska 

dla Miasta Chełmna 
na lata 2012 – 2015 

z perspektywą do roku 2019 

Październik, 2012 r. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zamawiający: 
Urząd Miasta Chełmno 
ul. Dworcowa 1 
86-200 Chełmno 
 
Wykonawca: 
Green Key 
ul. Nowy Świat 10a/15 
60-583 Poznań 

Aktualizacja 
Programu Ochrony Środowiska 

dla miasta Chełmna 
na lata 2012 – 2015 

z perspektywą do roku 2019 

Kierownik projektu: 
mgr Joanna Masiota 
 
Autorzy opracowania: 
mgr Joanna Masiota 
mgr Joanna Walkowiak Październik, 2012 r. 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna 
[...]
bytowych. Podczas gdy nieruchomość posiada takie rozwiązanie gospodarki ściekowej, 
przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe. 

Ustawa nakłada na gminy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości ich 
opróżniania oraz opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej.  
 
 
3.1.2.2.1. ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE 
 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa, że zbiornik 
bezodpływowy to instalacja i urządzenie przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych 
w miejscu ich powstawania. 

Nie zostały określone prawnie wymagania dotyczące jakości prowadzonej ewidencji 
zbiorników bezodpływowych. Wskazane byłoby jednak zewidencjonowanie zbiorników 
bezodpływowych w stopniu szczegółowości określającym: pojemność, ilość osób 
korzystających ze zbiornika, stan techniczny (materiał wykonania, szczelność, rok budowy), 
zawarta umowa na opróżnianie zbiornika. 

Z uwagi na zaludnienie i zagospodarowanie obszaru miasta liczba gospodarstw 
domowych odprowadzających ścieki komunalne do indywidualnych zbiorników 
bezodpływowych jest bardzo mała. Zbiorniki te eksploatowane są na nielicznych terenach, 
gdzie brak jest jeszcze zbiorczej sieci kanalizacyjnej. 
 

Tabela 16. Zestawienie ilo ści zbiorników bezodpływowych w Chełmnie 

Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy 

1 Chabrowa 23 25 Gen. Jastrzębskiego 8 50 Toruńska 62 
2 Dworzyska 1 26 Gen. Jastrzębskiego 8 51 Toruńska 64 
3 Dworzyska 11 27 Gen. Jastrzębskiego 8 52 Wybudowanie 
4 Dworzyska 17 28 Gen. Jastrzębskiego 8 53 Wybudowanie 
5 Dworzyska 2 29 Gen. Jastrzębskiego 8 54 Wybudowanie 
6 Dworzyska 27 30 Gorczyckiego 10 55 Wybudowanie 
7 Dworzyska 3 31 Gorczyckiego 31 56 Wybudowanie 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna 

na lata 2012 – 2019 z perspektywą do roku 2019 

 

29 

Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy 

8 Dworzyska 4 32 Gorczyckiego 41 57 Wybudowanie  16 
9 Dworzyska 5 34 Gorczyckiego 5 58 Wybudowanie 1 

10 Dworzyska 6 35 Kamionka 18a 59 Wybudowanie 10 
11 Dworzyska 8 36 Kilińskiego 1 60 Wybudowanie 11 
12 Dworzyska 9 37 Kilińskiego 2 61 Wybudowanie 12 
13 Działki n/w - Ogórkowa 7 38 Krótka 19 62 Wybudowanie 13 
14 Działki n/w - Oliwkowa 46 39 Nad groblą 1 63 Wybudowanie 17 

15 
Działki n/w – Panieńska 
18 

40 Nad groblą 1 64 Wybudowanie 24 

16 Działki n/w – Hortensjowa 41 Nad groblą 3 65 Wybudowanie 26 
17 Działki n/w – Śliwowa 21 42 Nad groblą 7 66 Wybudowanie 27 
18 Działki n/w – Śliwowa 21 43 Planty kolejowe 2 67 Wybudowanie 
19 Działki n/w – Śliwowa 50 44 Pod skarpą 13 68 Wybudowanie 3 
20 Działki n/w 45 Powiśle 1 69 Wybudowanie 6 
21 Gen. Jastrzębskiego 46 Toruńska 31 70 Wybudowanie 7 
22 Gen. Jastrzębskiego 12 47 Toruńska 38 

 23 Gen. Jastrzębskiego 14 48 Toruńska 40 
24 Gen. Jastrzębskiego 2 49 Toruńska 44 b 
Źródło: ewidencja Urzędu Miasta Chełmno (2012) 

 
Właścicieli nieruchomości na terenie miasta obowiązują przepisy Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Nakłada on na właścicieli i zarządców 
nieruchomości szereg obowiązków związanych z gospodarką odpadami oraz nakłada 
obowiązki związane z gospodarką nieczystościami płynnymi. 

Na terenie miasta obowiązują ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasto Chełmno, który został uchwalony w dniu 21 czerwca 2011 r. 
(uchwała Rady Miasta Chełmno nr VIII/60/2011). W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w najbliższym czasie Regulamin będzie aktualizowany. 

Analizując dokument Regulaminu można stwierdzić, że reguluje on w sposób 
odpowiedni przepisy utrzymania czystości i porządku w zakresie postępowania 
z nieczystościami ciekłymi.  
 

Wywozem nieczystości ciekłych na terenie miasta zajmuje się 5 podmiotów, które 
w myśl przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uzyskały w drodze 
decyzji Burmistrza Chełmna zezwolenie na świadczenie usług wywozowych oraz spełniają 
warunki techniczne określone prawnie i wymagania do prowadzenia takich usług: 

− Zakład Usług Miejskich Sp. z o. o., ul. Przemysłowa 8, 86-200 Chełmno (dec. nr 
GM.II.AJ-7625/1/07 z dnia 24.05.2007 r., na okres 10 lat) – w 2011 roku na stację 
zlewną zostało wywiezionych 780 m3 ścieków socjalno-bytowych oraz 350 m3 
ścieków pochodzących z zakładów, 

− PUM Sp. z o. o., ul. Cegielniana 4, 86-300 Grudziądz (dec. nr GM.II.AJ-7625/9/07 
z dnia 14.08.2007 r., do 31.12.2012r.), 

− Spółdzielnia Kółek Rolniczych, ul. Gen. Jastrzębskiego 8, 86-200 Chełmno (dec. nr 
OŚiGO.I/KG-7625/01/2009 z dnia 21.05.2009 r., na okres 10 lat) – w 2011 roku na 
stację zlewną zostało wywiezionych 374 m3 -ścieki pochodzących z gospodarstw 
domowych oraz 1 026 m3 ścieków z zakładów, 

− TOI TOI Systemy Sanitarne Sp. z o. o., ul. Płochocińska 29, 03-044 Warszawa (dec. 
nr OŚiGO.I/KG-7625/02/2009 z dnia 25.05.2009 r., na okres 10 lat) – 2011 roku na 
stację zlewną zostało wywiezionych 16,32 m3 ścieków komunalnych, 



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna 
na lata 2012 – 2019 z perspektywą do roku 2019 Green Key  

 

30 

− Bartosz Kulecki, ul. Powstańców Wlkp. 12/4, 86-200 Chełmno (dec. nr GM-
OŚ.7031.1.2011.KG z dnia 06.06.2011 r., na okres 10 lat). 

 
 
3.1.2.2.2. PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 
 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków o przepustowości zazwyczaj do 5 m3 na dobę, 
wykorzystywane na potrzeby gospodarstw domowych lub rolnych w ramach zwykłego 
korzystania z wód, z których emisja nie wymaga pozwolenia, mogąca negatywnie 
oddziaływać na środowisko, podlega zgłoszeniu organowi ochrony środowiska. W myśl 
przepisów ustawy Prawo Budowlane oczyszczalnia podlega zgłoszeniu: 

− do Starostwa Powiatowego – zgłoszenie budowy (budowa indywidualnych 
przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 na dobę nie wymaga 
uzyskania pozwolenia na budowę, ale wymaga zgłoszenia właściwemu organowi), 

− do Gminy – zgłoszenie eksploatacji (zgłoszenie planowanej eksploatacji oczyszczalni 
ścieków należy przedłożyć Burmistrzowi, w przypadku zwykłego korzystania ze 
środowiska przez osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami). 
 
Z danych przekazanych przez Urząd Miejski, wynika, że na terenie miasta znajduje 

się 17 oczyszczalni przydomowych. 
 

Tabela 17. Wykaz oczyszczalni przydomowych na teren ie Chełmna 

Lp. Lokalizacja 
Ilość oczyszczalni 

przydomowych 
(szt.) 

Rok zgłoszenia budowy 
oczyszczalni ścieków 

(rok/miesiąc) 

1. Chełmno, ul. Gorczyckiego 3a, działka nr 65/1 1 2000r., sierpień 

2. Chełmno, ul. Wybudowanie, działka nr 25/8 1 2003r., październik 

3. Chełmno, ul. Gorczyckiego, działka nr 39/2 1 2004r., maj 

4. Chełmno, ul. Wybudowanie, działka nr 65/2 i 65/3 1 2005r., luty 

5. Chełmno, ul. Chabrowa, działki nr 80/1 i 80/3 1 2005r., maj 

6. Chełmno, ul. Wybudowanie, działka nr 78 1 2005r., październik 

7. 
Chełmno, ul. Wybudowanie, działki nr 66/9, 66/4, 
66/1, 67, 66/10 

1 2006r., wrzesień 

8. Chełmno, ul. Wybudowanie, działka nr 65/7 1 2006r., październik 

9. Chełmno, ul. Wybudowanie, działka nr 65/11 1 2007r., styczeń 

10. Chełmno, działka nr 109 1 2007r., luty 

11. Chełmno, ul. Toruńska 33, działka nr 193 1 2008r., maj 

12. Chełmno, ul. Toruńska 31, działka nr 200/2 1 2008r., maj 

13. Chełmno, ul. Toruńska 44, działka nr 58 1 2008r., sierpień 

14. Chełmno, ul. Wybudowanie, działka nr 66/8 1 2009r., listopad 

15. Chełmno, ul. Wybudowanie, działka nr 67 1 2011r., październik 

16. Chełmno, ul. Łunawska 28 1 b.d. 

17. Chełmno, ul. Toruńska 44 1 b.d. 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Chełmnie (zgłoszenie budowy), Urząd Miasta Chełmno 
 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna 

na lata 2012 – 2019 z perspektywą do roku 2019 

 

31 

Użytkownik przydomowej oczyszczalni ścieków powinien również wiedzieć, że 
przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli 
nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków. Jest to element 
istotny zarówno dla użytkownika, jak i gminy. Użytkownik planując budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków powinien zasięgnąć informacji dotyczących planów skanalizowania 
jego działki, ponieważ może spotkać się z odmową możliwości eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni. Gmina natomiast powinna znać dokładnie plany skanalizowania 
poszczególnych miejscowości i podłączenia działek, aby przy zgłoszeniu eksploatacji móc 
wydać sprzeciw dla inwestycji, dla której planuje się skanalizowanie. Wybudowanie 
oczyszczalni przydomowej i brak odmowy eksploatacji, a w następstwie odmowa 
podłączenia działki do kanalizacji mogłaby, bowiem wpływać na ekonomiczność inwestycji 
skanalizowania terenu. 
 
 
3.1.3. ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW 
 
 
3.1.3.1. KOMUNALNA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W CHEŁMNIE 
 

Ścieki komunalne z terenu miasta Chełmna odprowadzane są do komunalnej 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w mieście przy ulicy Nad Groblą. Odbiornikiem 
oczyszczonych ścieków jest rzeka Wisła. 

Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne Nr SSp.VI/AP.6223-18/03/R WWŚ-
6223-10/03 z dnia 27.11.2003 r. (ważne do 31.12.2014 r.) na odprowadzanie oczyszczonych 
ścieków komunalnych z terenu miasta Chełmna poprzez oczyszczalnię ścieków do rzeki 
kolektorem o średnicy 800 mm. 

Pozwolenie wydane jest na odprowadzanie ścieków oczyszczonych w ilości: Qśrd = 
5 000 m3/d. 

Oczyszczalnia ścieków obsługuje miasto Chełmno oraz przyjmuje ścieki z gminy 
wiejskiej Chełmno. 

Jest to obiekt do mechaniczno – biologiczno – chemicznego oczyszczania ścieków, 
który umożliwia pełne oczyszczanie ścieków z eliminacją związków biogennych oraz 
przeróbką powstających osadów. 

Ścieki z terenu miasta Chełmna dopływają grawitacyjnie systemem kanalizacji 
ogólnospławnej do kolektorów kanalizacyjnych. Jest to mieszanina ścieków komunalnych, 
ale także co ważne przemysłowych i niestety ścieków z ulicznej kanalizacji burzowej. Ścieki 
ze zlewni kilku kolektorów przepływają grawitacyjnie do przepompowni centralnej, następnie 
do kolektora dosyłowego. Całość ścieków doprowadzana jest do przepompowni głównej na 
terenie oczyszczalni. W obu przepompowniach zainstalowane są kraty koszowe, na których 
zatrzymywane są zanieczyszczenia stale i wleczone. 

Z przepompowni głównej ścieki doprowadzane są do komory wytłumienia energii 
kinetycznej zblokowanej ze stanowiskiem krat mechanicznych. Następnie kanałami 
dopływają do dwóch mechanicznych krat schodkowych, gdzie następuje zatrzymanie 
zawartych w ciekach skratek, czyli części pływających większych niż 6 mm. Zatrzymane na 
kratach skratki kierowane są do zsypów pras odwadniających. Odwodnione skratki 
transportowane są do pojemników, dezynfekowane wapnem chlorowanym i okresowo 
wywożone na składowisko odpadów. 

Z krat ścieki przepływają grawitacyjnie do dwóch równolegle pracujących 
piaskowników o ruchu okrężnym cieczy, następuje wytrącenie zawiesiny mineralnej 



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna 
na lata 2012 – 2019 z perspektywą do roku 2019 Green Key  

 

32 

o średnicy większej lub równej 0,2 mm. Piasek gromadzony jest w pojemnikach, 
przesypywany wapnem chlorowanym i także okresowo wywożony na składowisko odpadów. 

Z piaskowników ścieki dopływają do komory rozdzielczej przed osadnikami 
wstępnymi, gdzie następuje proporcjonalny rozdział ścieków na dwa strumienie kierowane 
do dwóch równoległych osadników wstępnych. Zadaniem osadników jest zatrzymanie 
znajdującej się w ściekach zawiesiny łatwo opadającej. Następuje tu również redukcja 
zawiesiny ogólnej, co prowadzi do obniżenia ładunku związków węgla. Wytrącony osad 
wstępny zgarniany jest do lejów osadowych i okresowo odprowadzany do przepompowni 
osadu. Części flotujące na powierzchni cieków (głownie tłuszcze) usuwane są do koryt na 
części pływające i odprowadzane do przepompowni zakładowej. 

Ścieki oczyszczone mechanicznie dopływają do komory rozdzielczej przed komorami 
osadu czynnego, następuje tu rozdział na dwa równolegle pracujące ciągi technologiczne. 
Stopień biologiczny oczyszczalni stanowi wysokosprawny reaktor osadu czynnego do 
jednoczesnego usuwania związków węgla, azotu i fosforu w systemie wspólnych przemian. 

W celu wytworzenia odpowiednich warunków dla procesów biologicznego usuwania 
fosforu i azotu w procesie niskoobciążonego osadu czynnego, komory zostały podzielone na 
cztery strefy: 

− strefę beztlenową – predenitryfikacji, 
− strefę beztlenową- defosfatacji, 
− strefę niedotlenioną – denitryfikacji, 
− strefę tlenową – nitryfikacji. 

W strefie predenitryfikacji następuje denitryfikacja azotanów zawartych w osadzie 
powrotnym (recyrkulowanym). W strefie defosfatacji następuje wydzielanie się fosforanów do 
cieczy nadosadowej z bakterii usuwających fosfor w nadmiarze. Dzięki wydzielającej się 
energii bakterie te absorbują przyswajalne przez siebie związki organiczne ze ścieków, które 
później w warunkach tlenowych wykorzystują do budowy nowych wysokoenergetycznych 
wiązań fosforanowych i pobierają fosforany ze ścieków. Dzięki temu bakterie te pochłaniają 
fosfor w znacznej, ponadnormatywnej ilości. 

Ze strefy beztlenowej mieszanina ścieków i osadu czynnego dopływa do strefy 
niedotlenionej, gdzie następuje proces biologicznej denitryfikacji azotanów wytworzonych 
w strefie tlenowej. Azotany dostarczane są do komory denitryfikacji poprzez recyrkulację 
wewnętrzną ścieków z osadem z komory napowietrzania. Recyrkulacja ta odbywa się za 
pomocą pomp zatapialnych umieszczonych w strefie nitryfikacji. Stopień recyrkulacji 
wewnętrznej mierzony jest za pomocą przepływomierzy elektromagnetycznych 
zainstalowanych na przewodach tłocznych. 

We wszystkich strefach nienapowietrzanych mieszanina ścieków i osadu czynnego 
utrzymywana jest w stanie wymieszania i zawieszenia za pomocą mieszadeł 
mechanicznych. Ze strefy niedotlenionej ścieki wraz z osadem czynnym dopływają do strefy 
tlenowej - nitryfikacji, gdzie następuje końcowy rozkład związków węgla oraz biologiczna 
nitryfikacja związków azotu. Tlen potrzebny do biologicznego procesu oczyszczania 
dostarczany jest za pośrednictwem rusztów napowietrzających z dyfuzorami do wgłębnego 
napowietrzania drobnopęcherzykowego. Powietrze doprowadzane jest do instalacji 
napowietrzającej za pomocą dwóch dmuchaw odśrodkowych z płynną regulacją wydajności 
zamontowanych w stacji dmuchaw. Regulacja wydajności dmuchaw następuje poprzez 
odczyt tlenomierzy umieszczonych w strefach napowietrzania. 

Z komór napowietrzania ścieki wraz z osadem czynnym dopływają do komory 
rozdzielczej przed osadnikami wtórnymi, gdzie następuje proporcjonalny rozdział strumienia 
na dwa równolegle pracujące osadniki wtórne radialne. 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna 

na lata 2012 – 2019 z perspektywą do roku 2019 

 

33 

W osadnikach następuje oddzielenie zawiesin osadu czynnego od ścieków 
oczyszczonych w wyniku sedymentacji. Opadający na dno osadników wtórnych osad 
biologiczny zgarniany jest za pomocą listwy dolnej zgarniaczy obrotowych do leja 
osadowego, skąd pod ciśnieniem kierowany jest do przepompowni osadu powrotnego 
i nadmiernego. Części pływające na powierzchni zgarniane są listwą górną zgarniacza do 
leja na ciała flotujące i odprowadzane do przepompowni zakładowej. 

Ścieki oczyszczone przejmowane są na powierzchni osadników korytami 
odpływowymi z przelewami trójkątnymi i dopływają do kanału zrzutowego z oczyszczalni. Na 
kanale odprowadzającym ścieki oczyszczone znajduje się zwężka pomiarowa Venturiego, na 
której zainstalowane jest urządzenie pomiarowo - rejestrujące. 

Odprowadzenie ścieków oczyszczonych do odbiornika uzależnione jest od stanu 
wody w rzece Wiśle. Jeżeli pozwala na to poziom wody odpływ ścieków z oczyszczalni 
odbywa się grawitacyjnie poprzez kolektor zrzutowy. W przypadku wystąpienia stanów wody 
na rzece uniemożliwiających przepływ grawitacyjny następuje zamknięcie zasuwy na 
kolektorze zrzutowym i włączenie do pracy przepompowni przewałowej. Z komory czerpalnej 
pomp przepompowni cieki oczyszczone przetłaczane są do tzw. sztolni, w której następuje 
zrównanie poziomu cieków z poziomem wody w Wiśle. 

Osad czynny doprowadzany jest do przepompowni osadu powrotnego i nadmiernego; 
recyrkulowany jest poprzez pompy osadu powrotnego do komór osadu czynnego. 

Do pomiaru ilości zawracanego osadu służą przepływomierze elektromagnetyczne 
zamontowane na przewodach tłocznych. Osad czynny nadmierny dostarczany jest za 
pomocą pompy do mechanicznego zagęszczacza osadu biologicznego. Proces 
mechanicznego zagęszczania wspomagany jest dawkowaniem polielektrolitu. Zagęszczony 
osad czynny nadmierny odprowadzany jest do przepompowni osadu, skąd razem z osadem 
wstępnym doprowadzanym z osadników wstępnych przetłaczany jest do wydzielonej 
otwartej komory fermentacyjnej. 

Osady powstające w wyniku oczyszczania ścieków zostają poddawane procesowi 
beztlenowej stabilizacji w wyniku fermentacji metanowej prowadzonej w komorze 
fermentacyjnej otwartej. Zawartość utrzymywana jest w stanie wymieszania za pomocą 
trzech mieszadeł mechanicznych. Okresowo odprowadza się wody nadosadowe powstające 
w wyniku zagęszczania osadu i fermentacji kwaśnej związków rozkładalnych. 

Osad przefermentowany odprowadzany jest okresowo do stacji mechanicznego 
odwadniania, które przeprowadza się na prasie filtracyjnej. Osad podawany jest na prasę, 
a przed procesem odwadniania kondycjonowany jest polielektrolitem w celu poprawy 
rozdziału fazy ciekłej od suchej masy osadu. Osad odwodniony na prasie kierowany jest do 
transportera, którym dostarczany jest poza budynek stacji. Osad poddawany jest higienizacji 
popiołami lotnymi z węgla. Odcieki ze składowiska odprowadzane są poprzez drenaż 
i kanalizację własną oczyszczalni do przepompowni zakładowej. 

W celu uzyskania stałego wysokiego stopnia usuwania fosforu ze cieków układ 
technologiczny oczyszczalni wyposażony jest w stację dozowania koagulantu P1X w celu 
symultanicznego strącania nadmiaru fosforu. Dawkowanie PIX następuje do komory 
rozdzielczej przed osadnikami wtórnymi. 

Wszystkie wody technologiczne, wody nadosadowe i drenażowe oraz ścieki socjalno 
- bytowe z terenu oczyszczalni odprowadzane są systemem kanalizacji zakładowej do 
przepompowni zakładowej. Do przepompowni tej kierowane są równie ścieki dowożone, 
które łącznie ze ciekami z terenu oczyszczalni dostarczane są do komory wytłumienia. 

 



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta Chełmna 
na lata 2012 – 2019 z perspektywą do roku 2019 Green Key  

 

34 

Tabela 18. Informacja o oczyszczalni ścieków w Chełmnie (2011r.) 

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

Liczba 
RLM 

Ścieki dopływające 
i oczyszczone 

(dam3 = tys.m3/rok) 

Ścieki 
dowożone 

(dam3) 

Ilość 
wytworzonych 

osadów 
(tony) 

Liczba ludności 
korzystająca z obiektu 

2011 6 700 21 137 

957 
(bez dowożonych 

i opadowych – 829) 
 

z miasta Chełmna - 828 
z gminy Chełmno - 1 

12 899 

19 592 
 

z miasta Chełmna – 
19 500 

 

z gminy 
Chełmno - 92 

Źródło: Sprawozdanie statystyczne OS-5 Sprawozdanie z oczyszczalni ścieków miejskich i wiejskich za rok 2011 (ZWiK 
Chełmno) 

 

Ilość osadów wytworzonych w roku 2011 wyniosła 899 Mg suchej masy. ZWiK 
Chełmno posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów. W technologii unieszkodliwiania osadów ściekowych 
stosowane są popioły lotne z węgla brunatnego. Po przebiegu procesu unieszkodliwiania 
osadów pościekowych - sanityzacji otrzymywany jest popiołowo - osadowy produkt pod 
nazwą Culhum (nie zawiera organizmów chorobotwórczych, jaj pasożytów, posiada 
dopuszczalną ilość metali ciężkich). W świetle uzyskiwanych wyników osad ściekowy jest 
stosowany: 

− w rolnictwie oraz do rekultywacji gruntów na cele role, zgodnie z praktyką przyjętą dla 
tego typu odpadów, 

− do rekultywacji terenów na cele nierolne, 
− do uprawy roślin przeznaczonych do produkcji kompostu, 
− do uprawy roślin nieprzeznaczonych do spożycia i produkcji pasz. 